
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об итогах проведения Региональной олимпиады по финансовой 
грамотности и предпринимательству для школьников, студентов 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2024-2025
учебном году

20.02.2025 № 10-П-311

Ханты-Мансийск

Во исполнение приказов Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 29 декабря 2023 года 
№ 10-П-3382 «О предоставлении субсидии на иные цели из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры бюджетному 
учреждению высшего образования Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Сургутский государственный университет» в 2024 году», 
от 29 ноября 2024 года № 10-П-2526 «Об организации и проведении 
Региональной олимпиады по финансовой грамотности
и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров
Региональной олимпиады по финансовой грамотности
и предпринимательству для школьников, студентов Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры в 2024-2025 учебном году.

2. Административно-ресурсному отделу Административного 
управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (А.В. Никонов) (далее -  Департамент) 
обеспечить рассылку и размещение на официальном сайте настоящего 
приказа.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника Административного управления Департамента Л.В. Цулая.

Директор Департамента А .А .Д ренин



Приложение к приказу 
Депобразования и науки Югры 

от 20.02.2025 № 10-П-311

Список победителей и призёров Региональной олимпиады по 
финансовой грамотности и предпринимательству для школьников, 

студентов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2024-2025
учебном году

1. Победители и призёры Региональной олимпиады по финансовой 
грамотности и предпринимательству среди студентов 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2024-2025 учебном 
году_____________ ____________________________________________ _______
№,
п/п

Фамилия, имя 
отчество

Образовательная организация, 
муниципальное образование

Количество
баллов

Результат

1 Яхьяев 
Г аджимурад 

Ахмедпашаевич

Филиал бюджетного учреждения 
профессионального образования Ханты- 

Мансийского автономного округа -  
Югры «Лангепасский политехнический 

колледж» в городе Покачи, г. Покачи

71,2 Диплом I 
степени

2 Наврузова
Екатерина

Владимировна

Филиал бюджетного учреждения 
профессионального образования Ханты- 

Мансийского автономного округа -  
Югры «Лангепасский политехнический 

колледж» в городе Покачи, г. Покачи

81,5 Диплом I 
степени

3 Судуева Карина 
Радиковна

Бюджетное учреждение 
профессионального образования Ханты- 

Мансийского автономного округа -  
Югры «Нижневартовский строительный 

колледж», г. Нижневартовск

82,5 Диплом I 
степени

4 Ладина Агата 
Андреевна

Бюджетное учреждение 
профессионального образования Ханты- 

Мансийского автономного округа - 
Югры Няганский технологический 

колледж», г. Нягань

87 Диплом I 
степени

5 Сень Ольга 
Романовна

Сургутский финансово-экономический 
колледж -  филиал федерального 

государственного образовательного 
бюджетного учреждения высшего 

образования «Финансовый университет 
при Правительстве Российской 

Федерации», г. Сургут

73 Диплом I 
степени

6 Галаган Арина 
Константиновна

Автономное учреждение 
профессионального образования Ханты- 

Мансийского автономного округа -  
Югры «Ханты-Мансийский технолого
педагогический колледж»., г. Ханты- 

Мансийск

78,5 Диплом I 
степени



Хикмет оглы муниципальное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Обь-Юганская 
средняя общеобразовательная 
школа», Нефтеюганский район

степени

83 Тверских Дарья 
Дмитриевна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Обь-Юганская 

средняя общеобразовательная 
школа», Нефтею ганский район

9 96 Диплом I 
степени

84 Стрижанцев
Семён

Тимурович

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Обь-Юганская 

средняя общеобразовательная 
школа», Нефтею ганский район

9 93 Диплом II 
степени

85 Г айк Полина 
Владимировна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Обь-Юганская 

средняя общеобразовательная 
школа», Нефтею ганский район

9 70 Диплом III 
степени

86 Исрафилова
Сакина

Хикметкызы

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Обь-Юганская 

средняя общеобразовательная 
школа», Нефтею ганский район

9 70 Диплом III 
степени

87 Кондратенко
Макар

Васильевич

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

5 96 Диплом I 
степени

88 Петрова
Надежда

Артёмовна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

5 96 Диплом I 
степени

89 Вардугина 
Екатерина 
Ивановна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

5 93 Диплом II 
степени

90 Васькина
Надежда

Алексеевна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

5 89,5 Диплом III 
степени



91 Сафонова
Ксения

Владимировна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

5 88,5 Диплом III 
степени

92 Липатова
Анастасия
Денисовна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

6 87,5 Диплом I 
степени

93 Бардалист
Вероника
Ивановна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

6 84 Диплом II 
степени

94 Мосин
Александр

Максимович

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

6 83,5 Диплом III 
степени

95 Опалев Артём 
Максимович

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

6 83 Диплом III 
степени

96 Черных Валерия 
Вячеславовна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

7 79 Диплом I 
степени

97 Мосина
Русалина

Максимовна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

7 75 Диплом II 
степени

98 Мухаметова
Зарина

Марселевна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

7 72 Диплом III 
степени

99 Голикова Дарья 
Ивановна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа №

8 92,5 Диплом I 
степени



1», Нефтею ганский район

100 Тонконоженко 
Алина Сергеевна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

8 82 Диплом II 
степени

101 Липатов Артём 
Денисович

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

8 79,5 Диплом III 
степени

102 Ораева Амина 
Халаджиевна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

8 79 Диплом III 
степени

103 Воронов Матвей 
Сергеевич

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

9 88 Диплом I 
степени

104 Фархутдинова
Розалина

Риматовна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

9 70 Диплом II 
степени

105 Каюда Дарья 
Николаевна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

9 70 Диплом III 
степени

106 Шевелев Артём 
Александрович

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

1», Нефтею ганский район

11 90 Диплом I 
степени

107 Чижова Варвара 
Николаевна

Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 

2», Нефтею ганский район

5 90 Диплом I 
степени



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖЕН МИНИСТЕРСТВО НАУКИ
■ 1 ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ И высшего ОБРЛЮВЛИИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРд ви ц  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

i -

МУА\\\$ХХМ

о
Сириус

II Международная 
олимпиада 
по финансовой 
безопасности

М

4  ^  R U D N
Ч w j university

* 4 1 СЕРТИФИКАТ

выдан участнику 

итогового (финального) этапа
II Международной олимпиады 
по финансовой безопасности

Шевелеву 
Артёму Александровичу

Руководитель жюри 
О.А. Ястребов

_  _

О
уЛ/Г*  I r K

X & fs / /7 .

10-14 октября 2022

Федеральная территория
«Сириус»



СЕРТИФИКАТ

выдан участнику 
итогового (финального) этапа
III Международной олимпиады 
по финансовой безопасности

Власенко 
Алине Сергеевне

%

{ / ' -  А л

Руководитель жюри 

О.А. Ястребов

■  ■ ■ В Т и П

02-06 октября 2023

Ф едеральная территория
«Сириус»



IV Международная 

олимпиада по финансовой 

безопасности

д д /

£9 п с б  * *  Б анк России

« А  Г N Ш

СЕРТИФИКАТ

настоящий сертификат подтверждает, что 

Шевелев

Артём 

Александрович

является участником финального этапа

IV Международной олимпиады по финансовой 

безопасности

Руководитель Жюри Международной олимпиады 

по финансовой безопасности, Ректор РУДН имени 

Патриса Лумумбы

Ястребов О.А.

»  S■■■я в■2 S ■ЕЕ©мСиЯИвВ 11—
30 сентября - 4 октября

Федеральная территория «Сириус»



p h v
i i - 1 i t  -  ■ ■ ■  ~. ~  ■ ■ _ м * ч ' — > — ' .

«пимтА^

Wt>~r%w?fr
ш

ПРИЗЕРА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
2020 -  2021 УЧЕБНЫЙ ГОД

МАТЕМАТИКАпо предмету
11 класс

ВРУЧАЕТСЯ

г»о̂ тагт»,Л«>А
^  Л1Н»ИГ,),->у .

Директор департамента Н.В. Котова

приказ от 18.11.2020 г. №769-0

Ш Ы М 1 1 шшвшштт
м ш а ш ш



ПРОТОКОЛ 
об утверждении результатоь регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре 
по общеобразовательному предмету «Математика» в 2020-2021 учебном году

от «14» февраля 2021 г. № 3

На заседании присутствовали 6 членов жюри.
Приглашенный: уполномоченный представитель Департамента образования и

молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры Иванова Татьяна 
Анатольевна.

Повестка:
1. Проведение повторного оценивания работ участников олимпиады по математике в 9

11 классах и утверждение итогов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по математике, определение победителей и призёров.

1. По первому вопросу слушали председателя жюри Пяткова С.Г. о дополнительных 
критериях по общеобразовательному предмету «Математика» для 9, 10, 11 классов, 
направленные от 11 февраля 2021 председателем центрально предметно методической 
комиссии по математике Н.Х. Агахановым.

2. По второму вопросу слушали председателя жюри Пяткова С.Г. с докладом по итогам 
проведения повторного оценивания работ участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике 9-11 классов.

Выступили:
Секретарь жюри предложил утвердить новые результаты регионального этапа 

олимпиады по математике.
Предложения: (поступили/ не поступили)
На основании открытого голосования членов жюри:
«за»__6__
«против»__нет__
«воздержавшиеся»__нет__
Приняли РЕШЕНИЕ:
Предложить региональному оргкомитету олимпиады утвердить новые результаты 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике (рейтинг 
победителей, призёров и участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников) (прилагается).

На основании открытого голосования членов жюри:
«за» 6
«против» - нет 
«воздержавшиеся» - нет

Пятков С.Г.
Председатель жюри ,

Члены жюри
Долженко И.В. >
Пронькина Т.В.

Чернущенко Н.Н. , . . V < < (с /  -—
Вишневская Е.Л.

• ; /1 /
Николаева J1.H.

Г



П р о т о к о л  ж т р и  по и то га м  р е ги о н а л ь н о го  этапа  в се р о сси й ско й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в

П р е д м е т  м а те м а ти ка  

К л а с с : i I

Л а т а  < 1 5-1 1*  Л 2  1 ( 1 2 1

провед
К о л и ч (  33

С 1*Л

Региональный этап всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского автономного округа Югры в 2020-2021 учебном году

№ Шифр участника Фамилия Имя Отчество Поя Д a r t  рождения Гр; жд аист-во Ограниченные
возможности

здоровья
(имеются/не

имеются)

П олное ц ап ан и е  общ еобразовательной организации (в 
соответствии с  уставом)

М и м и к е  муниципального 
образования

Класс обучения Резуль-тат
(балл)

% выполне-ния
заданий

Статус участнике

1 6 6 -М -11 Бармин М арк В ячеславович М ужской 06  06  2003 Р Ф Н е  имею тся

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательн ое учреж дение средняя 

общ еобразовательная ш кола № 46 с 
углубленны м  изучением отдельны х предметов

г. Сур гут 11 класс 37 52,86%
Победитель 1 

место

2 9 9-М -11 Паук Анлрсй Я рославович М ужской 11 03 2003 Р Ф Н е имею тся

Б ю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского  автоном ного округа 
Ю гры «Ю горский  физико-математический 

л и иен - интео нат»

г Ханты- 

Мансийск
i 1 класс 35 50,00% Призер 2 место

3 9 8-M -l 1 М олчанов Кирилл В алерьевич М ужской 09  12 2002 Р Ф Н е имею тся

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского  автоном ного округа -  
Ю гры  «Ю горский ф изико-математический 

лицей-интернат»

г Ханты- 

Мансийск
11 класс 32 45,71% Призер 3 место

4 4 4-М -11 М ам едли М ария Рам илевна Ж енский 11 03 2004 РФ Н е имею тся
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательн ое учреж дение «Лицей»
г  Нижневартовск 11 класс 32 45,71% Призер 3 место

5 89-М -11 Рож ко В ладислав А лексеевич М ужской 28.02  2003 РФ Н е имею тся

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского  автоном ного округа 
Ю гры «Ю горский физико-математический

пмцей-интеонат»

г  Ханты- 
Мансийск

11 класс 30 42,86%

6 9 I-M -1 1 Л ебедев Пгор Н ладимнрович М ужской 24 04 2003 РФ Н е имею тся

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского  автоном ного округа -  
Ю тры «Ю горский физико-математический

лицей-интернат»

г  Ханты- 

Мансийск
11 класс 24 34,29%

7 4 5-М -11 С текол  ьши к ова Яна В ладим ировна Ж енский 24 04 2004 РФ Н е имею тся
М униципальное бю дж етное 

о б щ еобразовательное учреж дение «Лицей»
г. Нижневартовск 11 класс 23 32,86%

8 8 4-М -11 В асильев Марк В алерьевич М ужской 18 07.2003 РФ Н е им ею тся

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского  автоном ного округа 
Ю гры  «Ю горский ф изико-математический

ян ней питеснят»

г  Ханты- 

Мансийск
1 1 класс 22 31,43%

9 4 3 -М -11 Ш арапов Т им ур В адим ович М ужской 24.03 .2003 РФ Н е имею тся
М униципальное бю дж етное 

о б щ еобразовательное учреж дение «Лицей»
г. Нижневартовск 11 класс 19 27,14%

10 11-М-11 Затик Д енис И горевич М ужской 30  07.2003 Р Ф Н е имею тся

М униципальное ебш еобразовательное 
бю дж етное учреж дение "Средняя 

о бщ еобразовательная ш кола № 1" пгт 
11ойкпвски и

Нефтеюганский

район
11 класс 19 27,14%

11 9 0-М -11 Ш ам сутдинов Вадим Н азипович М ужской 10 04 2003 РФ Н е имею тся

Б ю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты М ансийского автоном ного округа 
Ю гры «Ю горский физики математический 

лни сй ин тевн ат»

1 Ханты- 

Мансийск
1 1 класс 19 27,14%

12 4 2-М -11 Баши рс в Артур В адим ович М ужской 06  05 2003 Р Ф Н е имеются
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательн ое учреж дение «Лицей»
г Нижневартовск 1 1 класс 18 25,71%

13 9 5 -М -11 С едов Тим оф ей А лексеевич М ужской 08  02 2004 Р Ф Н е имею тся
Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 

Х анты  М ансийского автоном ного округа -  
Ю п з ы  « Ю г о р с ^ и н  физико-математический

г  Ханты- 
Мансийск

11 класс 17 24,29%



31 Я-M-l 1 Ю нусов Эмир Д амирович М ужской 16 06.2003 РсЕ Н е имею тся

Н еф тсю гаиское рай о нн о е м униципальное 
об щ еобразовательное б ю дж етное учреж дение 

"Сапы мекая средняя общ еобразовательная 
ш кола № 1 "

Нефтеюганский
район

11 класс 0 0,00%

32 29-М -11 М а р к о в А ндрей В ячеславович Мужской 19 04 2003 РО Н е имею тся
Л ан геп асское городское муниципальное 

автоном ное общ еобразовательн ое учреж дение 
«Средня* общ еобразовательная ш кола № 5»

г Лангепас 11 класс 0 0,00%

33 12-М-1 1 С аф арова Валерия Руг пановна Ж енский 28 09 2003 РФ Н е имею тся

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательн ое учреж дение 

«Иглучинская общ еобразовательная средняя 
ш кола №  1 с  углубленны м  изучением 

отлельных лпелыетов»

Нижневартовски 
й район

1 ! класс 0 0,00%



ПРОТОКОЛ 
заседания жюри регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры в 2019-2020 учебном году

от 4 февраля 2020 г. № 2

На заседании присутствовали 10 членов жюри.
Приглашенный: уполномоченный представитель Департамента образования и 

молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Боловнева Елена 
Владиславовна.

Повестка:
1. Подведение итогов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике, определение победителей и призёров.

1. По первому вопросу слушали председателя жюри Пяткова Сергея Григорьевича 
с докладом по итогам проведения туров регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по математике.

Членами жюри было проверено 86 работ участников из 17 муниципальных 
образований и образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры, из них по классам обучения: 8 класс -  13 чел., 9 класс -  29 чел., 10 класс -  29 чел., 
11 класс -  15 чел.

По итогам работы жюри были определены 4 победителя и 11 призёров:
8 класс -  1 победитель и 5 призёров;
9 класс -  2 призёра;
10 класс -  2 победителя и 2 призёра;
11 класс -  1 победитель и 2 призёра.

На основании открытого голосования членов жюри:
«за» -  10
«против» -  0
«воздержавшиеся» -  0

Приняли РЕШЕНИЕ:
Предложить региональному оргкомитету олимпиады утвердить результаты 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике (рейтинг 
победителей, призёров и участников регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников) (приложения 1, 2, 3, 4).

Председатель жюри г ; 
Пятков Сергей Григорьевич J  - *  \

Заместитель председателя жюри у
Ню Владимир

Секретарь жюри 
Уварова Матрена Владимировна ~  7



Вишневская Елена Александровна
Долженко Игорь Валентинович 

Сафонов Егор Иванович 
Татаринцев Павел Борисович 

Финогенов Антон Анатольевич 
Чернущенко Наталья Николаевна

Шергин Сергей Николаевич



11 7-М -8 Зайцев Е гор В ячеславович

М уни ци пальн ое бю дж етное 
общ еобразовательное  учреж дени е 

«С редняя общ еобразовательная  ш кола 
№ 9»

город Н еф тею ганск 8 класс 2 0 2 8 ,6 %

12 1-М -8 Л аврова Е к атерин а А лексан дровн а

М уни ци пальн ое  бю дж етное 
общ еобразовательное  учреж дени е 

"С редняя общ еобразовательная  ш кола №  
8"

город Х анты - 
М ансийск

8 класс 17 2 4 ,3 %

13 14-М -8 У варов Н икита Н иколаевич

М уни ци пальн ое  автоном ное 
общ еобразовательное  учреж дени е 

«С редняя общ еобразовательная  ш кола №  8 
с углубленн ы м  изучением отдельны х 

| иге г.кчон»

город  К огалы м 8 класс 12 1 7 ,1 %

Председатель ж ю р и : 

Пятков Сергей Григорьевич

Заместитель председателя ж ю ри : 

Ню Владимир

С екретарь ж ю р и : 

Уварова Матрена Владимировна

Члены ж ю ри : 

Вишневская Елена Александровна 

Долженко Игорь Валентинович 

Сафонов Егор Иванович 

Татаринцев Павел Борисович 

Финогенов Антон Анатольевич 

Чернущенко Наталья Николаевна 

Ш ергин Сергей Николаевич

М у
О

> •
/

ч  _
У  _ /Г f J А

— ^ ------------------



П р и л о ж е н и е  к  п р о т о к о л у  

за с е д а н и я  ж ю р и  № 2

Результаты региональною  этапа всероссийской олимпиады ш кольников но математике 
(рейтинг победителей, призёров и участников регионального этапа олимпиады)

Класс: 10
Дата проведения: 03-04.02.2020  
Количество участников: 29

№ Шифр
участни ке

Ф ам илия И м я О тчество П о л н о е н азв ан ие общ ео б р а зо ва те л ьн о й  организации {в 
со о тветств ии  с устав о м )

Н азвал ие 
м ун иц ип ального  

образования

Класс обучени я Результат (балл) % выполне-ния 
заданий

С тату с у ч астни ка

1 60 М  10 Барм ин Марк Вячеславович

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение средняя 

общ еобразовательная ш кола №  46 с 
углубленны м изучением отдельны х предм етов

ю род  С ургут 10 класс 4 0 5 7 ,1 %
п о б ед и тел ь  (1 

м есто)

2 56-M -I0 К алимуллин Евгений Владимирович

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского автономного округа -  
Ю гры «Ю горский физико-математический 

лицей-интернат»

город Ханты- 
М ансийск

10 класс 4 0 5 7 ,1 %
п о б ед и тел ь  (1 

м есто)

1 5 9 -М -10 Паук ЛшфСЙ Ярославович

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х а1ггы-М ансийского автономного округа -  
Ю гры «Ю горский ф изико-математический 

линсй-интеш 1ат»

город Ханты- 
М ансийск

10 класс 35 5 0 ,0 %
н р т с р  2 

м е с т о

4 6 1 -M -I0 М олчанов Кирилл Валериевич

Бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского автономного округа -  
Ю гры «Ю горский ф изико-математический 

лицей-интернат»

город Ханты- 
М ансийск

10 класс 32 4 5 ,7 %
п р и з е р  3

м е с т о

5 7 I - M - I0 Ш арапов Тим ур Валимович
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение «Л ицей»
город

[Нижневартовск
10 класс 25 3 5 ,7 %

6 6 9 -M -I0 М ам едли Мария Рамилевна
М униципальное бю джетное 

общ еобразовательное учреж дение «Л ицей»
город

Нижневартовск
10 класс 22 3 1 ,4 %

7 6 8-М -1 0 Баш иров Артур Вадимович
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение «Л ицей»
город

Н ижневартовск
10 класс 21 3 0 ,0 %

я 65 М -Ю Л ебедев Егор Владимирович

Б ю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского автономного округа — 
Ю 'р ы  «Ю горский физико-математический 

лицей-интернат»

город Ханты- 
М ансийск

10 класс 21 3 0 ,0 %

9 7 2-М -Ю С сливанец Д лина Дмитриевна

Б ю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
Х анты -М ансийского автономного округа -  
Ю гры «Ю горский ф изико-математический 

лицей-интернат»

город Ханты- 
М ансийск

10 класс 21 3 0 ,0 %

10 70 М -10 Стсколы пикова Яна Владимировиа
М униципальное бю джетное 

общ еобразовательное учреждение «Лицей»
город

Ниж невартовск
10 класс 21 3 0 ,0 %

11 7 3 -М -10 Гончаров Иван А лексеевич
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение "Н овоаганская 
общ еобразовательная средняя школа №  I '1

Ниж невартовский
район

10 класс 2 0 2 8 ,6 %



24 78-M -I0 А лю кова Елена Ю рьевна
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение гимназия 
"Лабопатопия Салахова"

город С ургут 10 класс 8 1 1 ,4 %

25 52-М -10 Хатипова Т аисия И лхам овна

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение «Средняя 

ш кола № 3 с углубленны м  изучением отдельны х 
поелм етов им. И И. Рынкового»

город М егион 10 класс 7 10 ,0 %

26 64-М -10 Кирку Софья Викторовна
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение средняя 
обш еобпазовательная щ кола № 5

город Пыть-Ях 10 класс 7 10 ,0 %

27 74 -М -10 А лж икова А нжелика Алексеевна

Н е ф т е ю г а н с к е  районное муниципальное 
общ еобразовательное бю дж етное учреж дение 

«С алы мская средняя общ еобразовательная 
ш кола №  1»

Нефтею ганский
район

10 класс 7 1 0 ,0 %

28 62 -М -10 М олодцов Ростислав О легович
М униципальное автономное 

общ еобразовательное учреж дение «Лянторская 
средняя общ еобразовательная ш кола №  7»

Сургутский район 10 класс 4 5 ,7 %

29 79 -М -10 У грю м ов Денис А лексеевич
М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение «Средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 г.С оветский»

С оветский район 10 класс 0 0 ,0 %

П редседател ь  ж ю ри:  
Пятков Сергей Григорьевич

Зам ести тел ь  пр едседател я  ж ю ри:
Ню Владимир

С ек р ет а р ь  ж ю р и:
Уварова Матрена Владимировна

Ч лены  ж ю ри: 
Вишневская Елена Александровна 

Долженко Игорь Валентинович 
Сафонов Егор Иванович 

Татаринцев Павел Борисович 
Финогенов Антон Анатольевич 

Чернущенко Наталья Николаевна 
Шергин Сергей Николаевич

S)

_£2.



Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

13.12.2023 № 1084-0

г.Нефтеюганск

Об подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательному предмету «Математика»

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденный приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 №  678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 №  62664), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Математика» 
(приложение).

2. Директору НРМАУ ДО «Центр компьютерных технологий» 
Е.Ю .Жалниной опубликовать на официальном сайте департамента образования в 
сети «Интернет» утвержденные результаты школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету.

3. Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей 
образовательных организаций.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 
директора С.Д.Пайвину.

Директор департамента А.Н. Кривуля



Приложение
к приказу департамента 
образования
от 13.12.2023 №  1084-0

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Математика» 

в 2023-2024 учебном году

№ Фамилия, Имя, Отчество класс наименование образовательного 
учреждения (сокращенное)

ФИО наставника, подготовившего 
участника олимпиады

Результат
(балл)

%
выполнения

заданий

статус

7 класс

1 Рахимова Карина Саматовна 7 МОБУ «СОШ №4» пгт. 
Пойковский

Токачев Павел 
Александрович 12 34,29 участник

2 Романов Тимофей Павлович 7 МОБУ "СОШ № 1" 
пгт.Пойковский Лаптева Светлана Сергеевна 9 25,71 участник

3 Яркина Галина Сергеевна 7 НРМОБУ "Салымская СОШ 
№ 1"

Крендясова Лариса 
Анатольевна 7 20,00 участник

4 Шиленко Г ригорий Алексеевич 7 МОБУ «СОШ №4» пгт. 
Пойковский

Токачев Павел 
Александрович 3 8,57 участник

5 Федоров Даниил Викторович 7 МОБУ «СОШ №4» пгт. 
Пойковский

Токачев Павел 
Александрович 2 5,71 участник

6 Янгу Христина 7 НРМОБУ "Каркатеевская 
СОШ" Кителева Людмила Игоревна 1 2,86 участник

7 Трояновская Злата Витальевна 7 НРМОБУ "Салымская СОШ 
№ 1"

Крендясова Лариса 
Анатольевна 0 0,00 участник

8 класс

1 Кучимова Вероника Артуровна 8 МОБУ "СОШ № 1" 
пгт.Пойковский Лаптева Светлана Сергеевна 7 20 участник

2 Панасюк Егор Богданович 8 МОБУ "СОШ № 1" 
пгт.Пойковский Лаптева Светлана Сергеевна 0 0 участник

10 класс

1 Шевелев Артем Александрович 10 НРМОБУ "Салымская СОШ 
№ 1"

Николаевна Ирина 
Николаевна 27 77,14 победитель



СЕРТИФИКАТ
вручается

П? Q п
о \ о т с , . о о с м х

АЪс e j p UUUU

обучающ(ей,ему)ся 5 В класса 

за участие 

в конкурсе научных докладов 

«НАУЧНАЯ ЁЛКА» 

Руководитель:

Л /А  ■, —

Директор М.В.Жердев

штат



i t  ^'11 * ТГ' • «
-»■ —

.  ̂ >.̂  ( 
• • I *  •

ГРАМОТА
Награждается 

ВАРДУГИНА 

ЕКАТЕРИНА 

обучающаяся 5Б класса
7Гза — место 

в конкурсе научных докладов 

«НАУЧНАЯ ЁЛКА» 

Руководитель: 

Коеидясова Jl.A.
для 

» flGKyWE*
Директор

для
• \  ;  Д О К У М Е Н Т О В  f

4  *ж

г

М.В.Жердев

П р н к т М  174-у от 18.12.2024г.

V ______ ^



ГРАМОТА
НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

Нограждается

Корельцев Семен
обучающийся 5А класса

занявший место

в школьном этапе 
научно-практической конференции

«Шаг в будущее» 
руководитель: Крендясот Лариса Анатольевна

М.В.Жердев

г*
Прими N° -у от 16 04 2025г.



НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

Награждается

Райлян Юлия
О

обучающаяся SB класса

занявшая /// место

в конкурсе стендовых докладов 
«Великие открытия и изобретения»

руководитель: Крендясова Лариса Анатольевна

w //*  /
Директор М.В.Жердев

/

• • • • • •
'  приказ УгГ 1 -у от 06.02.2024г.

О #  •  •  •  •
о
о
о
о
о

•  •  •  •  •  •  о



ш

V
*

Г Р А М О Т А
ПОБЕДИТЕЛЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ 
■ . ШКОЛЬНИКОВ 

_ ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

По пред мету МАТЕМАТИКА

6 класс

' ВРУЧАЕТСЯ

ТРОЯНОВСКОЙ ЗЛАТЕ ВИТАЛЬЕВНЕ

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 1»

Директор школы М.В. Жердев

Г 2022 г.

Приказ от 30.11.2022 г. №'926-0



ГРАМОТА
ПОБЕДИТЕЛЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАНА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

По предмету МАТЕМАТИКА

6 класс

ВРУЧАЕТСЯ

ЯРКИНОИ ГАЛИНЕ СЕРГЕЕВНЕ

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 1»

Директор школы М.В. Жердев



ГРАМОТА
вручается 

Яркиной Галине

ученице 76 класса 

призёру 

школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Математика» 

(руководитель Крендясова Л.А.)

Пр. иказ mjifo-o  от 26.10.2023 г.

М.В. Жердев



ГРАМОТА
вручается 

Трояновской Злате

ученице 76 класса 

победителю

школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Математика» 

(руководитель Крендясова Л.А.)

tu rfr
Директор " ^  ; М.В. Жердев

НрЙказ]^^90-0 от 26.10.2023 г.



ГРАМОТА
ПОБЕДИТЕЛЯ

ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ
ШКОЛЬНИКОВ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА 
2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

По предмету МАТЕМАТИКА

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение «Салымская средняя 

общеобразовательная школа № 1»

8 класс

ВРУЧАЕТСЯ

ЯРКИНОЙ ГАЛИНЕ СЕРГЕЕВНЕ

Директор школы М.В. Жердев

2024 г.



Региондльндя о л и м п и а д а  по  Ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  
и предпринимлтельству для школьников, студентов 
Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г л  —  Югры

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА
удостоверят, что

Игнатьев Сергей Сергеевич
ФИО участника

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский район

наименование образовательной организации

принял(а) участие в IV Региональной олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству 
для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа — Югры в 2022 году

Руководитель Регионального ресурсного центра 
повышения уровня финансовой грамотности 
населения Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры

2022 год
v

А. А. Корепанова



Региондльнля о л и м п и а д а  по  Ф и н а н с о в о й  г р а м о т н о с т и  
и предпринимлтельству для школьников, студентов 
Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  округл —  Югры

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА
удостоверят, что

Власенко Алина Сергеевна
ФИО участника

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Салымская средняя общеобразовательная школа № 1», Нефтеюганский район

наименование образовательной организации

принял(а) участие в IV Региональной олимпиаде по финансовой грамотности и предпринимательству 
для школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа — Югры в 2022 году

Руководитель Регионального ресурсного центра 
повышения уровня финансовой грамотности 
населения Ханты-Мансийского автономного 
округа — Югры

2022 год

А. А. Корепанова



НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

Награждается

< I n .  а и и ь с £ Л

обучающийся jO класса

занявший J  место

в школьном этапе 
научно-практической конференции

«Шаг в будущее» 
руководитель:

Директор ^  /  * М.В.Жердев
Ип-к.-А У^50 —у о:п /и- { -У ■■ 3 с_____


